



CONCURSO PUBLICO PARA LA ADJUDICACION DE CONTRATO
KONTRATUA ADJUDIKATZEKO LEHIAKETA PUBLIKOA
PROFESOR ADJUNTO / IRAKASLE ATXIKIA

ACTA DE CONSTITUCION DE LA COMISION / EBALUAZIO BATZORDEA ERATZEAREN AKTA

DEIALDIA/CONVOCATORIA:	2020/2021
DEIALDIKO DATA/Fecha CONVOCATORIA:	29/01/2021
DEIALDIAREN ZENBAKIA/ORDINAL CONVOCATORIA:	428
SAILA/DEPARTAMENTO:	Didáctica De La Lengua Y La Literatura / Hizkuntzaren Eta Literaturaren Didaktika
JAKINTZA ARLOA/AREA CONOCIMIENTO:	Didáctica De La Lengua Y La Literatura / Hizkuntzaren Eta Literaturaren Didaktika
PUESTO ESPECIFICO/LANPOSTU ESPEZIFIKOA:	PAC8L2 - D00051 - 42
HIZKUNTZ ESKAKIZUNA/PERFIL LINGÜISTICO:	ELEBIDUNA (EUSKERA/GAZTELANIA) - BILINGUE(EUSKERA/CAST.)
ARDURALDIA/DEDICACION:	Tiempo completo 8 horas / Arduraldi osoa-8 ordu

Egin beharreko iharduerak/Actividades a realizar:

Komunikazio Gaitasunaren Garapena- Euskara eta Gaztelania-Lehen H / Desarrollo de la Competencia Comunicativa - Lengua Castellana y L
Hizkuntza Estandarra eta Aldaerak Eskolan / Lengua Estandar y Variedades en la Escuela

COMISION DE EVALUACION / EBALUAZIO BATZORDEA		Vt. Ctr./Kont. b.	Asist./Etor.
D/D ^a : Presidente/a Titular / Epaimahaiburu titularra	ALDEKOA BEITIA IÑAKI	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
D/D ^a : Secretario/a / Idazkaria	EGAÑA ECHEVERRIA IBON	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
D/D ^a : Vocal Titular / Mahaikide Titularra	GOMEZ ZUBIA GENARO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
D/D ^a : Vocal Titular / Mahaikide Titularra	RUIZ HUICI KIKO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
D/D ^a : Vocal Titular / Mahaikide Titularra	URIZAR ENBEITA RUBEN	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
D/D ^a : Presidente/a Suplente / Ordezko epaimahaiburua	LASARTE LEONET MARIA GEMA	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
D/D ^a : Secretario/a Suplente / Ordezko Idazkaria	ZELAIETA ANTA EDUARDO	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
D/D ^a : Vocal Suplente / Ordezko Mahaikidea	ARNAL GIL JAVIER IGNACIO	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
D/D ^a : Vocal Suplente / Ordezko Mahaikidea	BARANDIARAN AMARICA ASIER	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
D/D ^a : Vocal Suplente / Ordezko Mahaikidea	ETXANIZ ERLE XABIER	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Se constituye la Comisión de Evaluación con los miembros arriba señalados. El presidente da lectura a la normativa que regula dicha convocatoria./Ebaluazio-Batzordea eratzen da gainean zehazturiko partaideek osatzen dutelarik.Mahaiburuak deialdi hau arautzen duen arategia irakurtzen du.

PLAZAS BILINGUES: Dado que la plaza es bilingüe, la Comisión tendrá en cuenta el informe adjuntado a la documentación sobre la calificación de la aptitud para impartir docencia en Euskera emitida por la Comisión de Euskara, de conformidad con la normativa aprobada en Junta de Gobierno./PLAZA ELEBIDUNAK:Plaza elebiduna denez, Batzorde honek Euskararako Batzordeak igorritako txostena, euskaraz irakasteko gaitasunaren kalifikazioari buruzko dokumentazioari erantsia, kontutan izango du, Gobienu-Batzarrean onarturiko arategiarekin bat etorriz.

Tras un cambio de impresiones sobre los criterios que han de presidir la elaboración del baremo de méritos, resuelven por unanimidad, mayoría, asentimiento (táchese lo que no proceda) aprobar el siguiente/ Merezimenduen baremoa egiterakoan lehentasuna izango duten erizpideei buruzko usteak azaldu ondoren, honako baremo hau aho batez, ~~gehienoz, balespenaz~~ (ezabatu ez dagokiona) onestea erabakitzen da:

BAREMO DE MERITOS / MEREZIMENDUEN BAREMOA

	BAREMO INICIAL	BAREMO FINAL
EXPERIENCIA LABORAL Y BECAS / LAN-ESKARMENTUA ETA BEKAK	20	20
MERITOS INVESTIGACION / IKERKUNTZA MEREZIMENDUAK	20	20
M. DOCENTES Y DE GEST. ACAD. / IRAKAS.ETA KUD.AKA. MEREZIMENDUAK	10	10
MERITOS ACADEMICOS / MEREZIMENDU AKADEMIKOAK	15	15
PROGRAMA DOCENTE / IRAKASKUNTZAKO PROGRAMA.	10	12
PROYECTO DE INVESTIGACION / IKERKUNTZA PROIEKTUA	10	12
*VARIABLE / ALDAGARRI	4	X

* Consultar Baremo General de Meritos

TOTAL / GUZTIRA

89

En.....,siendo las.....horas del día..... de.....de
200... se levanta por el Presidente la Sesión, de lo que como
Secretario doy fe, con el Visto Bueno del Presidente.

Donostia...n, 2021.eko...aren...ko...17...orduak izanik,
Mahaiburuak ekitaldia amaitutzat jotzen du, eta Idazkari gisa
guztionen fede ematen du, Mahaiburuak ontzat emanik.

Presidente/a Mahaibura

Secretari/a /Idazkaria

Fdo./Izpta.: 

Fdo./Izpta.: 

KONTRATUA ADJUDIKATZEKO LEHIAKETA PUBLIKOA
CONCURSO PÚBLICO PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS

IRAKASLEA ATXIKIA (laguntzaile Doktorea)
PROFESOR ADJUNTO (ayudante Doctor/a)

Deialdiaren eguna/Fecha convocatoria: 2021-03-26

DEIALDIA/CONVOCATORIA:	2020/2021
DEIALDIAREN DATA/FECHA DE CONVOCATORIA:	2021/01/29
ZENBAKIA/ORDINAL:	428
Pt. Espezifikoa/Pto. específico:	PAC8L2 - D00051 - 42
SAILA/DEPARTAMENTO:	Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika/Didáctica de la Lengua y la Literatura
JAKINTZA ARLOA/ÁREA DE CONOCIMIENTO:	Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika/Didáctica de la Lengua y la Literatura
HIZKUNTZA ESKAKIZUNA/PERFIL LINGÜÍSTICO:	ELEBIDUNA/BILINGÜE
ARDURALDIA/DEDICACIÓN:	Arduraldi osoa 8 ordu/Tiempo completo 8 horas

Proba burutuko da 2021eko martxoaren 26an Donostiako Hezkuntza Filosofia eta Antropologia Fakultateko II. Eraikineko Irakasle Aretoan, ordutegi honekin: EGUSQUIZA SANCHEZ, NAIA: 11:00 KORTAZAR BILLELBEITIA, JON: 12:30	La prueba se realizará el 26 de marzo de 2021 en la Sala de Profesores del Edificio II de la Facultad de Educación, Filosofía y Antropología, con el siguiente horario: EGUSQUIZA SANCHEZ, NAIA: 11:00 KORTAZAR BILLELBEITIA, JON: 12:30
---	--

Donostia, 2021eko martxoaren 18an

Batzordearen Idazkaria/ El Secretario de la Comisión



Ibon Egaña Etxeberria

Baremaziorako eta haztapenerako irizpideak

Deialdiaren datuak:

Deialdiaren urtea: 2020/2021
Deialdi zenbakia : 428
Saila: Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika
Jakintza arloa: Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika
Lanpostu zehatza: PAC8L2 - D00051 – 42

1. Baremo orokorra

Laneko esp. eta beka / Exp. laboral y becas	Ikerk. Merezimen duak / Meritos de investig.	Irakaskuntza eta gestioko merezimenduak / Méritos docentes y de gest	Merezimendu akademikoa / Méritos académicos	Irakaskuntzako programa / Programa docente	Ikerketa-proiektua / Proyecto de investigación	Euskara / euskera
20 puntu / puntos	20 puntu / puntos	10 puntu / puntos	15 puntu / puntos	12 puntu / puntos	12 puntu / puntos	

2. Baremaziorako irizpide espezifikoak

1. Laneko esperientzia eta beka

Unibertsitateko irakaskuntza / Docencia universitaria	= 4 puntu/urte
Doktorego aurreko ikertzaile kontratatua/lankidea / Investigador contratado predoctoral/Ayudante	= 2 puntu/urte
Doktorego ondoko ikertzaile kontratatua / Investigador contratado postdoctoral	= 3 puntu/urte
Unibertsitate-irakaskuntza eta ikerkuntzatik kanpoko esperientzia / Experiencia fuera del ámbito docente e investigador universitario	= 3 puntu/urte / puntos/año
Doktorego aurreko beka ofizialak (MEC, Eusko Jaurlaritza eta UPV/EHU) / Becas de convocatoria oficial del MEC, Gobierno Vasco y UPV/ EHU predoctorales	= 2 puntu/urte / puntos/año
Doktorego ondoko beka ofizialak (MEC, Eusko Jaurlaritza eta UPV/EHU) / Becas de convocatoria oficial del MEC, Gobierno Vasco y UPV/ EHU postdoctorales	= 3 puntu/urte / puntos/año

Bestelako beka eta laguntzak / Otras becas y ayudas	= 0,5 puntu/urte / puntos/año
---	----------------------------------

2. Ikerketako merezimenduak

Ikerketa proiektuak	Kanpoko erreferentziarekin	
	Ikertzaile nagusia	= 1,25 puntu/urte
	Lankidea	= 0,75 puntu/urte
	Kanpoko erreferentziarik gabe	
	Ikertzaile nagusia	= 0,37 puntu/urte
	Lankidea	= 0,25 puntu/urte
Arte Ederretako plaketan, balioespen-batzordeak erabaki dezake ikerlantzat hartzea izangaiaren obra plastikoa, eta dossier behar bezain argigarria ikusita, ≤5 punturekin baloratu ahal izango du.		
Argitalpenak, garrantziaren, eraginaren eta poltsarekin daukan loturaren arabera	Liburua	= 5 puntu
	Liburuko kapitulua	= 2,5 puntu
	Artikulua	= 3 puntu
	Arte Ederretako katalogoa (gehienez 5)	= 0,5 puntu
Patenteak		= 2 puntu
Kongresuak	Ponentzia	= 1 puntu
	Komunikazioa	= 0,5 puntu
Tesiak zuzentzea		= 3 puntu
IAD/master amaierako lanak zuzentzea		= 0,5 puntu
Ikerkuntza-zentroetako egonaldiak (bi hilabetetarik gora)		= 4 puntu/urte
Ikerkuntzako bestelako merezimenduak		= 1 puntu guztira

3. Irakaskuntzako merituen eta gestio akademikokoak:

Ikasmateriala	Liburuak	= 2 puntu*
	Kapituluak	= 1 puntu*
	Izen handiko argitaletxeetan argitaratutako irakaskuntzako materiala edo irakaskuntza-ikaskuntzako zentro birtualetarako egindakoak, betiere, zentro ebaluatuen badira.	= 0,5 puntu*
Ikasketa-berrikuntzako proiektuak	Arduraduna	= 0,5 puntu*
	Lankidea	= 0,25 puntu*
Zientzi dibulgaziorako argitalpenak		= 0,25 puntu*
Irakaskuntza-lanaren inkesta positiboa		= 1 puntu/urte
Irakaskuntza unibertsitateko master ofizialetan		= 1 puntu /3 kreditu
Karrera/gradu-amaierako lanak/proiektuak zuzentzea		= 0,25 puntu
Euskarazko doktorego-tesia		=2 puntu
Unibertsitatean beste hizkuntza batzuetan egindako irakaskuntza-lana (hizkuntza ofiziala ez bada eta ez jakintza arloko berariazkoa)		=1 puntu/ irakasgai/ /urte
Irakaskuntza-berrikuntzari buruzko ikastaroak ematea		= 0,5 puntu /3 kreditu
Irakaskuntza-berrikuntzako prestakuntza egiaztatua		= 0,25 puntu /3 kreditu
Hizkuntzak		C2 = 5 puntu C1 = 4 puntu B2 = 2 puntu B1 = 1 puntu
Unibertsitate eta ordezkari-organoen aritzea		= 1 puntu/urte
Bestelako irakaskuntza merezimenduak (ikastaroak, hitzaldiak eta abar).		= 2 puntu

- Izartxoaz markaturiko ataletan euskaraz egindako merezimenduak 1,5ekin biderkatuko dira.

4. Merezimendu akademikoak

Batez besteko nota / Nota media		x 1 puntu / Puntos
Sari ezohikoa: / Premio extraordinario:	-Lizentziatura / -Licenciatura	= 2 puntu / Puntos
	-Doktoregoa / -Doctorado	= 2 puntu / Puntos
Nazioarteko tesia / Tesis Internacional		=2 puntu / Puntos
Doktorego-programa (32 kreditu) / Programa de Doctorado (32 créditos)		= 2 puntu / Puntos
IAD (Ikasketa Aurreratuen Diploma) / DEA (Diploma de Estudios Avanzados)		= 1 puntu / Puntos
Doktore titulua (tesiaren kidekotasuna eta kalifikazioa) / Título de Doctor (afinidad y calificación de la tesis)		= 6 puntu / Puntos
Master ofiziala / Master Oficial		= 3 puntu / Puntos
Bestelako masterrak eta graduondoko ikasketa ofizialak, 30 kreditutatik gorakoak / Otros Masters o cursos oficiales de postgrado de más de 30 créditos		= 2 puntu / Puntos
Unibertsitateko bestelako titulazioak / Otras titulaciones universitarias		= 3 puntu / Puntos
Bestelako merezimenduak / Otros méritos		= 2 puntu guztira / Puntos total

3. Haztapen-faktoreak

Plazaren ezaugarrietara egokitu ahal izateko, atal bakoitzeko merituen puntuazioa haztatu egingo da, ondoren azaltzen diren koefizienteak aplikatuta.

Gutxieneko puntuazioa / 0

Lan-esperientziaren eta beken puntuazioa = 20

- Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika saila, Filologia sailak, Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako irakasleak, Bigarren Hezkuntzako hizkuntza-irakasleak, Euskaltegietako irakasleak, Hizkuntza-akademietako irakasleak x 1
- Itzulpengintza, Psikopedagogia eta Hezkuntza Zientziak x 0,8
- Gizarte Zientziak, Humanitateak x 0,5
- Beste Zientziak x 0,1

Ikerketa-merituen puntuazioa = 20

- Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika, x 1
- Hezkuntza Zientziak, Gizarte Zientziak, Humanitateak x 0,8
- Bestelakoak: x 0,1

Irakaskuntza eta kudeaketa akademikoaren
merituak = 10

- Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika, Hezkuntza-Zientziak x 1
- Gizarte Zientziak, Humanitateak x 0,8
- Bestelakoak: x 0,1

Meritu akademikoen puntuazioa = 15

- Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntza, Psikodidaktikako masterra, Psikodidaktikako doktoregoa, Filologiak, x 1
- Gizarte Zientziak, Humanitateak x 0,8
- Bestelakoak: x 0,1

Irakaskuntzako programa = 12

Ikerketa proiektua = 12